[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.10.2024                                   П-0362
Об установлении кодов территориальных зон населённым пунктам Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2 Закона Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», Правилами землепользования и застройки, утверждённые Решением Хиславичского районного Совета депутатов от 27.04.2022 № 6, Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить коды территориальных зон следующим населённым пунктам Кожуховичского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области:

1) Зона застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Александровка, деревня Базылевка, деревня Большие Хутора, деревня Братковая, деревня Городчанка, деревня Григорово, деревня Малые Хутора, деревня Стайки, деревня Евлаши, деревня Милюты, деревня Селище, деревня Замошье, деревня Заречье, деревня Кожуховичи, деревня Канарщина, деревня Клюкино, деревня Колобынино, деревня Октябрьское, деревня Переседенье, деревня Городок, деревня Поплятино, деревня Ускосы, деревня Мазыки, деревня Шипы, деревня Колесники, деревня Пожарищино.

2) Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) — Ж.2 устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Братковая.

3) Зона смешанной и общественно-деловой застройки – СОД устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Братковая.

4) Многофункциональная общественно-деловая зона — О.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Братковая, деревня Клюкино.

5) Зона специализированной общественной застройки – О.2 устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Клюкино.

6) Зона исторической застройки – О.3 устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Мазыки.

7) Зона транспортной инфраструктуры – Т устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Братковая, деревня Октябрьское, деревня Городок,  деревня Переседенье, деревня Шипы.

8) Зона инженерной инфраструктуры – И устанавливается в отношении следующего населённого пункта: деревня Колесники.

9) Зона сельскохозяйственных угодий — СХ.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Большие Хутора, деревня Замошье, деревня Переседенье.

10) Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан — СХ.2 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Григорово, деревня Поплятино.

11) Производственная зона сельскохозяйственных предприятий — СХ.3 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Базылевка, деревня Большие Хутора, деревня Братковая, деревня Стайки, деревня Замошье, деревня Клюкино, деревня Октябрьское, деревня Переседенье, деревня Ускосы, деревня Мазыки, деревня Шипы, деревня Пожарищино.

12) Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса) — Р.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Братковая, деревня Григорово, деревня Клюкино, деревня Поплятино, деревня Мазыки.

13) Иные рекреационные зоны – Р.6 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Большие Хутора, деревня Братковая, деревня Клюкино, деревня Переседенье, деревня Городок, деревня Ускосы, деревня Мазыки, деревня Колесники.

14) Зона кладбищ — СП.1 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Братковая, деревня Стайки, деревня Милюты, деревня Заречье, деревня Клюкино, деревня Мазыки.

15) Зона озелененных территорий специального назначения — СП.3 устанавливается в отношении следующих населённых пунктов: деревня Братковая, деревня Милюты, деревня Колобынино.

2. Постановление опубликовать в газете «Хиславичские известия» и на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области — Е.А. Миллер.

Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                 С.А.Шапкин